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Alternativt förslag  

Budget 2025:2 
 

Individ och familjeomsorgsnämndens beslut 
Individ och familjeomsorgsnämnden fastställer budget 2025 och skickar detta 
till Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning  
Individ- och familjeomsorgsnämndens kommunbidrag för 2025 är 475 400 
tkr. Lönerna har uppräknats med 3,0 % och köp av vård/tjänster med 1,6 %. 
Nämnden har avsatt en buffert 2025 på 4 754 tkr för att täcka kostnader för 
köpt vård och prognostiserar ett underskott för 2024, främst på grund av 
ökade kostnader inom barn- och ungdomsvården. Ökningen beror på fler 
barn och unga som behöver vård på institution och placeringar i familjehem, 
samt ökade kostnader för köpt vård, särskilt externa HVB, SiS-placeringar 
och konsulentstödda familjehem. Efterfrågan på HVB-vård och SiS-platser 
har ökat nationellt, vilket lett till högre heldygnskostnader. 

Samma trend som under 2021-2024, med ökade volymer främst inom barn 
och unga samt fler komplexa ärenden, förväntas fortsätta under 2025.  

Nämnden avsätter 0,9 miljoner kronor extra till fältverksamheten för att 
stärka det förebyggande och uppsökande arbetet bland barn och ungdomar i 
åldersgruppen 10–16 år. Detta är särskilt angeläget med tanke på att Borås 
Stad har två särskilt utsatta områden. 

För att förstärka arbetet mot hemlöshet avsätter nämnden ytterligare 0,8 
miljoner kronor. 

Under de senaste åren har antalet ärenden ökat, samtidigt som ny lagstiftning 
(Lag 2024:79) har trätt i kraft gällande placering av barn i skyddat boende. 
Detta har lett till ökad administration och en större mängd ärenden för 
socialutskottet. Individ- och familjeomsorgsnämnden förstärker därför den 
socialadministrativa delen med 1,2 miljoner kronor. 
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Antalet barn och unga som behöver vård utanför hemmet har ökat de senaste 
åren, vilket beror på att fler barn och unga med omfattande behov har 
aktualiserats. Denna ökning, tillsammans med svårigheten att rekrytera egna 
familjehem, har lett till en ökning av externt köpta familjehemsplaceringar 
och institutionsplaceringar. Även om vissa av dessa externa placeringar 
successivt kan avslutas och barnen kan återvända hem med stöd av 
öppenvårdsinsatser, kommer behov av placeringar kvarstå under nästa år. 
Statistik för Borås visar att ärenden som rör fysisk och psykisk våld mot barn 
och brister i omsorgen samt konflikter i familjerelationer utgör en mycket 
stor del av samtliga ärenden inom verksamhet för barn och unga.  
 
Nämnden har fått ett ökat tillskott men vi fortsätter att noga följa 
utvecklingen av behov av insatser. Nämnden håller på att göra en 
behovsanalys i förhållande till omställningen till ny socialtjänstlag vilket 
kommer att innebära förändringar och kostnader redan under 2025. Detta 
förväntas täckas till viss del av statsbidrag. 
Nämnden har sedan våren 2024 en handlingsplan för att få ekonomi i balans. 
Arbetet med delar av denna kommer att fortsätta under 2025. Nämnden 
kommer att fortsätta sitt aktiva arbete för att förkorta placeringstiderna för 
barn, unga och vuxna på HVB och SiS genom flera olika åtgärder. 
 
Nämnden har bedömt att handlingsplanen är verkningsfull. Flera 
kostnadsminskningar har gjorts främst avseende vård för 0-12 år på HVB.  
 
Arbetet med att vidareutveckla familjehemsvården fortsätter under 2025, 
med målet att möjliggöra fler placeringar i nätverkshem och stadens egna 
familjehem. Nya arbetssätt inom myndighetsverksamheten ska ytterligare 
mobilisera resurser inom familjen och dess nätverk.  

Samverkan 
FSG 24-12-12 

Beslutet expedieras till 
1. Kommunstyrelsen 
 

För Moderaterna   För Kristdemokraterna  
 
Hasse Ikävalko   Valéria Kant  
Marcus Robertsson   Josephine Fyr  
Vivi Roswall  
Markku Nyrensten  
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